
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/ 
117213/2548/2020 απόφασης του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Διαχείριση αποβλή-
των του Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου, Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων» (5496 B’).

2 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

3 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών» στους 
Προϊσταμένους: της Διεύθυνσης Οικονομικού Πε-
ριφέρειας Κρήτης και των Διευθύνσεων Διοικητι-
κού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Λασιθίου, Ρεθύμνης και Χανίων της Περιφέρειας 
Κρήτης καθώς και στους αναπληρωτές τους.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10/1264/13-01-2021 
απόφασης Δημάρχου Καστοριάς για την καθιέ-
ρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/73462/1430 (1)

   Παράταση ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/ 
117213/2548/2020 απόφασης του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Διαχείριση αποβλή-
των του Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου, Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων» (5496 B’). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. γ), της παρ. 2, του άρθρου 55, 

του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη δια-
χείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 
2018/ 851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 για την τροπο-

ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 
Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 
συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προ-
ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 
χωροταξικές - πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Η.Π. 29407/3508/2002 
κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για την 
υγειονομική ταφή αποβλήτων» (Β’ 1572).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 111 
«Οργανωτικές Διατάξεις Υπουργείων» (Α’ 133).

7. Το υπ’ αρ. 499/15.07.2021 αίτημα του ΦΟΔΣΑ Ιο-
νίων Νήσων για παράταση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/117213/2548/2020 υπουργικής απόφασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

την παράταση ισχύος της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/117213/2548/2020 υπουργικής απόφασης έως 
31-12-2021.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΑ/117213/2548/2020 απόφασης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3617

48177

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.06 20:36:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48178 Τεύχος B’ 3617/06.08.2021

      Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/73459/1429 (2)

Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 

(ΑΣΑ) του Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, Περι-

φέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. γ), της παρ. 2, του άρθρου 55, 

του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη δια-
χείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 
2018/ 851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 
Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 
συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προ-
ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 
χωροταξικές - πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς 
επείγουσες ρυθμίσεις.» (Α’ 129).

2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160).

3. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Η.Π. 29407/3508/2002 
κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα και όροι για την 
υγειονομική ταφή αποβλήτων» (Β’ 1572).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το υπ’ αρ. 25725/13.07.2021 έγγραφο του Δήμου Αιγια-
λείας (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/66527/680/13.07.2021) 
με το οποίο ζητείται η μεταφορά των ΑΣΑ του δήμου για 
λόγους έκτακτης ανάγκης.

8. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης απο-
βλήτων σε χώρους ανεξέλεγκτης διάθεσης αποβλήτων 
και της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 
ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο 
Αιγιαλείας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αιγιαλείας, αποφασίζει:

Τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Αιγιαλείας, μέγιστης ποσότητας δέκα 
χιλιάδων τόνων (10.000t) έως 31.12.2021 και δεκαεπτά 
χιλιάδων τόνων (17.000t) εντός του 2022, στις νόμιμα 
λειτουργούσες εγκαταστάσεις επεξεργασίας αποβλή-
των στην θέση «Τριανταφυλλιά» του Δήμου Ήλιδας, του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας, 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 
δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 
των αποβλήτων και να πραγματοποιηθεί η αποκομιδή 
αυτών, η οποία δεν επιδέχεται αναβολή.

Στις εν λόγω εγκαταστάσεις αποδεκτός θα γίνεται ο 
κωδικός καταλόγου αποβλήτων ΕΚΑ 20 03 01, ανάμεικτα 
αστικά απόβλητα.

Ο δήμος Αιγιαλείας υποχρεούται:
α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στις οριζόμε-

νες στην παρούσα εγκαταστάσεις επεξεργασίας αποβλή-
των στην θέση «Τριανταφυλλιά» του Δήμου Ήλιδας, του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας, 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας καταβάλλοντας το ισχύον 
τέλος χρήσης στον ΦΟΔΣΑ με την επωνυμία «Σύνδεσμος 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ν. Ηλείας», υποχρεου-
μένου του τελευταίου να τα αποδέχεται.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της μετα-
φοράς των αποβλήτων (έντυπα αναγνώρισης, ζυγολό-
για, κ.λπ.) και να τα υποβάλλει όταν ζητηθούν από κάθε 
αρμόδια υπηρεσία.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως 
31.12.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

      Αριθμ. 226692 (3)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών» στους 

Προϊσταμένους: της Διεύθυνσης Οικονομικού 

Περιφέρειας Κρήτης και των Διευθύνσεων Διοι-

κητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Λασιθίου, Ρεθύμνης και Χανίων της Περι-

φέρειας Κρήτης καθώς και στους αναπληρωτές 

τους. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κρήτης» (Α΄ 242), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με την υπ’ αρ. 1218/26-02-2021 απόφαση Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β’ 762).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 3979/2011 «Για 
την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 138).

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143) και ιδίως το άρθρο 25 αυτού, όπως τροποποιήθη-
καν με αυτές του ν. 4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129) καθώς και με αυτές του 
ν. 4438/2016 (Α΄ 220), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48179Τεύχος B’ 3617/06.08.2021

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Του άρθρου 58 του ν. 4438/2016 «Εναρμόνιση της 

νομοθεσίας με την οδηγία 2014/17/ΕΕ του ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου κ.α. διατάξεις» (Α΄ 220).

8. Την υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-5-2016 (ΑΔΑ: 6ΡΩΣΗ - 

ΞΝΛ) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού της 

διαδικασίας και εξειδίκευσης μεταφερόμενων αρμοδι-

οτήτων από τις Υπηρεσίες Δημοσιονομικού Ελέγχου/

Ειδικό λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων 

της Γενικής Κυβέρνησης (Β’ 1381).

9. Την υπ’ αρ. 2/51290/0026/2-6-2016 (ΑΔΑ: 9637Η - 

ΩΛΦ) εγκύκλιο Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 9637Η- 

ΩΛΦ) «Παροχή οδηγιών επί της υπ’ αρ. 2/16570/0026/ 

13-05-2016 κοινής υπουργικής απόφασης».

10. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/22307/5.4.2017 κανονιστι-

κή απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

(Β’ 1341).

11. Την υπ’ αρ. 2/45897/0026/14-06-2017 εγκύκλιο του 

Υπ. Οικονομικών - Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: 65ΟΦΗ- 36Κ).

12. Την υπ’ αρ. 137391/03-07-2020 (ΑΔΑ:Ψ1ΞΠ7ΛΚ-

Ψ17) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με την οποία 

η Μαρία Ραπτάκη του Εμμανουήλ, κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού - Οικονομικού, με βαθμό Α’, ορίσθηκε Αναπληρώ-

τρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας Π.Κ.

13. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Διεύθυνσης 

Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης και των Διευθύνσεων 

Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Λασιθίου, Ρεθύμνης και Χανίων.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού, αλλά ούτε και του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Κρήτης, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους: της Διεύθυνσης 

Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης και των Διευθύνσεων 

Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Λασιθίου, Ρεθύμνης και Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης 

καθώς και τους αναπληρωτές αυτών, να υπογράφουν 

«Με εντολή Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών» 

πράξεις, βεβαιώσεις και τίτλους πληρωμής, σύμφωνα 

με τις οδηγίες του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για 

την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 25, 26 και 69Γ 

του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει και του άρθρου 58 του ν. 4438/2016.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Ιουλίου 2021 

Η Προϊσταμένη Οικονομικών Υπηρεσιών

ΜΑΡΙΑ ΡΑΠΤΑΚΗ 

     Αριθμ. απόφ 298 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10/1264/13-01-2021 

απόφασης Δημάρχου Καστοριάς για την καθιέ-

ρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 

για το έτος 2021.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ,
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ
ΠΟΛΙΤΩΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. οικ.158564/08.12.2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται ο 
Καθορισμός ωραρίου 24ωρης απασχόλησης Κυριακών 
εξαιρέσιμων ημερών και κατά το Σάββατο των υπαλλή-
λων του Δήμου Καστοριάς κατά το έτος 2021 (Β΄ 5631).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καστοριάς (Β΄ 2583/2011 και Β΄ 397/2019).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο (μόνιμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ).

7. Την υπ’ αρ. 10/1264/13-01-2021 απόφαση του Δη-
μάρχου Καστοριάς με θέμα: «Καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού για το έτος 2021» η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 258.

8. Την υπ’  αρ. 18/2029/20-01-2021 απόφαση του 
Δημάρχου «Τροποποίηση των υπ’ αρ. 312/2020 και 
448/2020 αποφάσεων περί Καθορισμού Αντιδημαρχιών 
και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων. Καθορισμός νέων Αντι-
δημαρχιών, Ορισμός Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων 
Δημοτικών Συμβούλων. Ανακατανομή και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων», αποφασίζει:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 10/1264/13-01-2021 ως 
προς το τελευταίο σκέλος της απόφασης Δημάρχου 
Καστοριάς που αναφέρεται στον καθορισμό των ορίων 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού για την Καθιέρω-
ση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού για το έτος 
2021 ως εξής:

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα.

Από την ως άνω απόφαση της καθιέρωσης της υπε-
ρωριακής απασχόλησης τακτικού προσωπικού (μονί-
μων υπαλλήλων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 
Ορισμένου Χρόνου), σε συνδυασμό με την κατανομή 
της, προκαλείται δαπάνη, για το μόνιμο προσωπικό, για 
το Ι.Δ.Α.Χ. και ΙΔΟΧ προσωπικό οι οποίες βαρύνουν τους 
κατωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48180 Τεύχος B’ 3617/06.08.2021

Κ.Α. ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

Κ.Α. 10-6012.01 Κ.Α. 20-6012.00 Κ.Α. 30-6012.00 Κ.Α. 35-6022.00

Κ.Α 10-6012.02 Κ.Α. 20-6022.00 Κ.Α. 30-6022.02 Κ.Α. 15.6022.00

Κ.Α. 10-6012.03 Κ.Α.15.6012.03 Κ.Α. 35-6012.00 Κ.Α. 10-6022.02

Με αποφάσεις του αρμόδιου Προϊσταμένου Διεύθυνσης που θα εκδίδονται ανά μήνα, θα ορίζονται οι υπάλληλοι 
με ονομαστικό κατάλογο και οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊσταμένου Διεύθυνσης του Δήμου.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο εντός του εξαμήνου.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους 
που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσεις νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε εικοσιτετράωρη 
βάση, δε θα υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, ενώ για το προσωπικό που ανήκει 
στην υπηρεσία καθαριότητας η οποία λειτουργεί, βάσει νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ανωτέρω ώρες δε θα 
υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα(180) αντίστοιχα ανά εξάμηνο.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 10/1264/13-01-2021 απόφαση, όπως έχει εκδοθεί.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 30 Ιουλίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μεριμνάς,
Καθημερινότητας και Εξυπηρέτησης Πολιτών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΦΟΥΛΙΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036170608210004*


